
Fdetás szerkesztő és lapttalijőemosSannyiy Lajos.

Ki felelős a
háborúért?

__---A • VIII.
r A sajtó uralma. Dreyfus. 
Indiánok. Az amerikaiak 
gránátjai.

Az uralkodó pénzvilág nem
csak az árucikkekre és 'állam
jövedelmekre teszi rá a kezét, 
nemcsak külpolitikai és nem- 

. zetgazdászatikérdésekben döntő 
tényező, hanem rendelkezik sz
emberek gondolkozásával, szi
vével; érzéseivel, szenvedélyei
vel. Amire felhívja a figyelmet, 
azt észrevesszük, azért lelkese
dünk, vagy gyűlöljük azt, 
amit eltussol, vagy agyonhall
gat, azt mi sem vesszük észre. 
A Dreyfus-pör izgalma hóna
pokon keresztül Európa leg
fontosabb ügye volt. Az em
berek fogadtak és tüzbe men
tek Dreyfus ur ártatlanságáért, 
pedig valamennyien azon a 
szemüvegen keresztül néztük 
és láttuk a dolgokat, amelye
ken keresztül nekünk az uj- ; 
Ságok mutatták. Krisztus urunk 
halálraítéltedéről *’t900 esz
tendő alatt összevéve nem 
Írtak annyit, mint . Dreyfusról.

Ferrert, a gyújtogató hara
miavezért, megtették a gon
dolkozás és ' műveltség vérta
nújának.

A kievi rituális gyilkosság
ról ezerszer többet Írtak, mint 
tr legyilkolt.. 'örmény kereszté-. 
nyék ezreiről. A mexikói ke
resztényüldözésekről, ahol sok 
ezer keresztényt öltek meg, 
vagy a portugál egyházrombo
lásról alig olvastunk egy-két 
szót.

Ha egy pap, vagy apáca 
valahol a világ elrejtett falujá
ban valami helytelenséget csi
nál, tud róla rögtön az egész 
világ, ha azonban egy üzlet
csoport óriási csalásokat és 
gazságokat visz végbe, átsikla- 
nak rajta, alig vesszük észre.

Az _ antiszemitizmust, mint 
káros, indokolatlan, művelt 
emberhez méltatlan türelmet
lenséget állítja be,- viszont az 
antiklerikalizmust, a keresztény
ellenes irányt még a kereszté
nyek közt is divatossá, sőt 
magától értetődővé teszi. Han
gulatot kelt a papi nőtlenség 

ellen az erkölcs nevében, de 
alkoholizmus, a nemi bajokat 
terjesztő prostitúció, a leány- 
kereskedés irtózatos méreteiről 
nemcsak hirt nem ad, sőt 
maga terjeszti -apróhirdetései 
utján.

Ennek a mindenható, cso
datevő, valóságos bűvös erő
nek a pénzvilág- hatalmába 
való átsiklása kimondhatatlanul 
fontos körülmény--az- egésze-hogy a másvilágon újra fog-
emberiség fejlődésére.. Európa 
egész gazdasági- és' ' politikai 
fejlődésén úgyszólván korlátlan 
nr a Mammon. Nemcsak al 
kormányok fölött suhogtatja 
ostorát, hanem belemarkol a 
mi szivünkbe is, akik nem 
akarunk tudni róla, sót akik ■ 
ellenségünket látjuk benne. .Az 
újság nyomtatott betűje bele
vájja magát saját gorrdolatvi- 
1 águnkba s -nem kívülről foszi 

■ ki bennünket, hanem belük ők 
-A—Mammon—saját tagunkat 
szerződtet ellenségnek önma
gunk ellen, hogy kedvéért a; 
saját érdekeinket megtagadjuk 
s erkölcsi és anyagi vesztünkbe 
rohanjunk.

Van-e ennek a Mammonnak 
szive ? Nincs. Hiszen ez fosz
totta ki a francia katholidzmust. 
és zúzott össze ezeréves kul- 
turépületeket, árvák menházait, 
kórházakat, templomokat., isko
lákat, csak azért, hogy a kon
gregációk milliárdjait a likvi
dátorok kezén elsikkad ni em 
gedje. Feljajduifak-e ez elten’ 
az újságok ? Itt-ott olvastunk j 
egf-két eltévedt újságcikket. 
Milliomodrészét annak, 
valaha Dreyfusról írtak.

Ez a szellem rabolta ki a 
búrokat, 'hogy ur legyen gyé
mántmezőikben.

Indiában ez a széllém - do
bott csak 1875 és 1890 közt 
20 millió embert az éhhaWnak.

Egy angol részvénytársaság 
12 év alatt 4000 tonna gum- 
mit exportált Peruból, kiderült 
azonban, hogy . ez a termelési 
eljárás 30.000 halálra nyomo
rított indiánnak életébe került.

Sombart beszéli „dér mo
derné Kapitalizmus- című mű
vében, hogy" egy indián törzs 
elhatározta, hogy lemond a 
gyermdcnemzésről hogy uj 
anyagot ne szolgáltasson am 

amit

Egyes szám ára 4 fillér.

nak a pokolnak, amelyet az 
európaiak készítettek neki. 

-Egy. ültetvényes indiánjai pe
dig elhatározták, hogy vala
mennyien felakasztják magukat 
s ettől a tervtől csak akkor 
állottak el, amikor uruk kije
lentette nekik, hogy-ekkor ő 
is kénytelen 4esz magát fel
akasztani. Az indiánok meg
rettentek attól a gondolattól, 

nak vele találkozni.
A bankok árdrágító szövet-* 

kezesei nem ezt a rendszert 
folytatják-e ?

A re k vy á 1 á s kö r ü í
Küldöttség Kürthy Lajos báró 

■közélelmezési elnöknél-
A.. rekvirálások körül fölmerült 

bajok és panaszok orvoslására 
szerdán egy 25 tagú, küldöttség 
ment Budapestre Kürthy Lajos 

. báróhoz, a közélelmezési hivatal 
elnökéhez. Szára Gyula drl pol
gármester betegsége miatt nem 
vezethette a küldöttséget.

Az audienciát Manndorff Géza 
' báró, országgyűlési képviselő esz

közölte ki, Kápolnásnyéken csat
lakozott a küldöttséghez s ö 
mutatta be annak tagjait Kürthy 
bárónak.

A küldöttségben resztvettek: dr. 
Holly Géza, Bilkei Ferenc, Pénzes 
Imre, Berregi György, Berregi Jó- 

. zseL Fekete József, Kristóf Károly, .
Lits Ferenc, Cs. Nagy István,ri 
Fister József, Kálmán Fereqfc, 
N.agj János, Papp István, Szabó ’ 
József, Almássy Ferenc, Marschall, 
Lajos, ’Ackermann István, Király* 
János, Tőke József, Vincz József 
es meg többen, összesen 25 en.

Kürtoy Lajos báró az Angol 
Királynő szállodában levő hivatalá
ban fogadta a küldöttséget, kiknek 
kérelmét Bilkei Ferertc plébános 
adta elő. A kérelem főpontjai:

1) A tejelő marháknak megálla
pított ugyan Kürthy báró napi 2 
kgr. erötakarmányt, szintigy meg
állapított a sertéskocá (magló) és 
szaporulatának ellátására legfeljebb 
150 kgr. tengerit és árpát,'azonban 
ezt a rendelkezést nem vették 
figyelembe sem az őszi, sem a 
későbbi reKvirálásokkor.

2) Az igavonó lovaknak hagytak 
350 kgr. csutástengerit, de nem 
hagytak az igavonó ökröknek. 
Kevés az előbbi is, úgy, hogy a 
fökiek megmunkálására a fuvarhoz 
jutás lehetetlen lest.

, Vagy az az amerikai hir, 
amely a következőket irjá:

— A mi gránátjaink- szét
robbanásakor két sav egyesü
lése oly borzasztó robbanást 
idéz elő, amilyen eddig még 
nem volt ismeretes. A szilán
kok, amelyek a savakkal érint? 
keznek, oly sebeket ütnek, 
hogy a sebesült róégy óra 
alatt iszonyú kínok közt meg
hal, hacsak orvosi kezelés ki 
nem égeti a sebet, vagy le 
nem vágja a megsértett test
részt. Orvosi kezelésről pedig 
a lövészárokban alig lehet szó.

3) Kevés a 90 - 85 -80 kgr. 
vetőmag megállapítása s ennek a 
szomorú ' következménye az lesz, 
hogy a földek egy része bevetetlen 
marádz ........... .

*4) Kevés a fejkvóta. Kürthy báró 
16—13—10 kgr. gabonában, 13— 
10—8 kgr. lisztben állapította meg 
b fejkvótát és >916. december 28. 
iki 12,000 sz. alatti rendeletében 
erélyesen sürgette; hogy .az egy
mással szomszédos és hasonló 
gazdasági viszonyok között élő 
törvényhatóságok egyforma meg
állapításokra törekedjenek-, ezt 
a rendeletet haladéktalanul hajt
sák végre, — ezt nálunk nem kö- 

Bry, ^vették s Fejérmegye gazdaközön- 
rán,Őségénél nemcsak jelentősen rosz.- 

’ ü szabb helyzetben vagyunk, hanem 
’ a hatóság irgalom nélkül rekvirált 

s akinél nem talált ‘ megfelelő 
mennyiséget, irgalom nélkül bün
tetett. A hatóság a háború nehéz
ségei közt nem találhatott meg
felelő munkaerőket s igy a ren
deletek és azok végrehajtása között 
állandóan ellentétek vannak.

A gazdaközönség tisztában van 
azzal, 'hogy a háború folytán 
súlyos áldozatokra van szükség, 
hazafias kötélMségh^f is, a távol
levők iránt érzett áldozatos szeré
téiből is elvégzi a nehéz munkát, 
engedelmeskedik is a törvények
nek, azonban kéri azoknak meg
felelő végrehajtását s az újabb 
pótrekvirálás elengedését. A kikül
dött közélelmezési biztos talán 
legalkalmasabb volna rá, hogy a 
rendeletek, összeírások és azok 
végrehajtása közötti összhangot 
létrehozza. -<

Kürthy báró rendkívül lekötele
zőén fogadta a küldöttséget. Magas,
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szikár alakja, hófehér haja tiszta 
letre gerjeszt s mindenkit megfő
zött a róla kiszivárgott hírek 
igazságáról, hogy magas és.igen 
nehéz állását megértő bölcsesség* 
gél és megérző szívvel tölti be s 
hogy igazságra és méltányosságra 
mindenki, számíthat az ő részéről. 

"Egész életében jót igyekezett tenni 
az emberekkel — mondotta — s 
most olyan állás Súlya nehezedik 
rá, amely sokaknak fájdalmat okoz. 
Utalt az ország súlyos helyzetére, 
hogy sok helyütt hiányok vannak, 
azonban szívesen megígérte az 
igazság elvei alapján való segítést.

Azután kezet fogott a küldöttség 
tagjaival, akik nevében Manndorff 
Géza báró köszönte meg a szívé 
lyes fogadtatást.
—i—. *

Rengeteg példát lehetne felhozni 
a különféle bajokra és tévedésekre, 
amelyek közül most mutatóba egy 
érdekes esetet hozunk föl:

Radics Györgyné öreg utca 42. 
szám alatti lakos 6 éves fiacská
jával egyedül intézi gazdasága 
ügyeit, mivel férje a harctéren van. 
Hétfőn megjelent nála Kállay 
közélelmezési biztos s kezében a 
hivatalos Írással, megvizsgálta a 
készletet* 'Mindent, a legnagyobb 
rendben tatáit : 10 hold árpavetésre 
volt 10—11 mm, árpa, 10 hold 
kukoricaföldre, állatokra stb. 20 
mm. kukorica. (20 mmát átadott 
az államnak a 40 mm. termésből.) 
Megnyugtatta az asszonyt, hogy 
minden rendben van s tőle semmit 

____ el nem vihetnek. Másnap Saára 
Gyula dr. polgármester rendeleté
vel kap egy Írást, amelynek értei 
mében köteles beszállítani 9 mm. 
árpát és 15 mm. kukoricát. Etment 
a városházára, ahol az egyik azt 
mondta, hogy be kell adni, a másik, 
hogy nem kell beadni, a harmadik, 
hogy fogadjon ügyvédet. Radicsné 
most ügyvédet fogadott, fizet, ki 
tudja méhnyit, hogy hozzájuthas
son ahhoz az igazsághoz, amely* 

nek fényesnek kellett volna lenni* 
Ilyen eset különbén változatok

ban száz és száz, akad nálunk. .
Más. Visszafelé somogyi gaz

dákkal találkoztuhk, akiktől meg
kérdeztük, hogy milyéh volt náluk 
a requirálás.

— Nagyon szigorú, kérem, ret
tenetes szigorú, mondja a község 
bírája. Mikor a rekvirálási rendelet 
megjelent, a jegyző uc. összehívott' 
bennünket. Megállapítottuk, hogy 
minden férfira' 16 kgr., minden 
asszonyra “12 kgr. gabona jut, a 
ló naponta 3 kgr, a marha. 2 kgr, 
a tyuk napi 1 deci gabonát kap, 
a kocák fejenkint évi 50 kgrot stb. 
Aztán vettük a mérleget; kezdtük 
a bírónál, kimértük mindenkinek 
a porcióját, a többit pedig elvittük 
az utolsó szemig. Azóta—nekik 
csak a háború fáj. Mikor aztán 
elmondtuk a fehérváriak helyzetét, 
hogy nálunk mennyi a kvóta, 
hányszor rekviráltak és rekvirálnak, 
hány ezer koronára büntettek 
bennünket, leesett az álluk, tor
kukon akadt a falatozott sonka és
Ua^ér^otfó___

TWdíTA^ifffeztéíittmokban min
denütt az a hir van elterjedve, hogy 
Fehérvár bőségben úszik, bőven 
van mindene s ha valahol, hát 
Fehérvárott lehet rekvirálni tovább 
is. Manndorff Géza báró alig bírta 
ő_ket meggyőzni .a tévedésről és 
aíig győzött ‘eleget könyörögni, 
hogy a hozzájuk került íelebbezé- 
seket irgalommal intézzék el, mert 
nem makacskodó elrejtökkel van 
dolguk, hanem olyanokkal, akik 
igazságos méltányosságért könyö- 
rögnek.

Más. Némely fehérváriak pedig 
el akarják hitetni, hogy a jogokért 
felszólalni, igazságot és méltányos
ságot kérni: demagógia és nép- 
szerüséghajhászat.

— Bojtorján hajszesz korpá- 
sodás, hajhullás ellen; üvegje 1 
korona, 30 fillér. Kapható Szűcs 
Róbert gyógyszertárában ? ~ ~

Visszaélések a-cukor 
és a petróleum áru

sításával.
A város közélelmezése az 

összes kereskedőket belevonta 
a cikkek elárusitásába, egyesek 
azonban ugylátszik, visszaélnek 
a megbízással. A hatóságnak 
is tudomására jutott, hogjy 
egyes kereskedők megtagadják 
az áruk kiadását, különösen a
cukor és petróleum árusításá
nál történtek szabálytalanságok’ 
Azonfelül egyesek eladják . vi
dékieknek a cukor jés petro- 
leumjegyeket, ez szintén sza- 
bályellenes és büntetendő cse-. 
lekmény. .

A városi hatóság é vissza
élések miatt a következő hir
detményt. adta ki:
Székesfehérvár szab,, kir, város polgármes

terétől.
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a
Hatósági hirdetmény.

Tudomásomra jutott, hogy 
cukor és kőolaj árusító kereskedők 
közül egyesek"az árusítás körül 
nem járnak el kellő gonddal és 
pontossággal.

Jelesül a cukorigazolványi 
könyv felmutatását nem-.kívánják, 
lejárt jegyekre is adnak ki árut, 
készlet dacára a féltől—az -árut- 
megtagadják, nem ügyelnek arra, 
hogy vidékieknek ilyen jegyek 
jogszerűen nem lehetnek birtokuk- 
bán, végül ha alapos gyanút 
kelthetne’T's egy egy fél által be 
mutatott jegyeknek a háztartási 
tagok száma szerint kontingenst 
meghaladó száma, a jegyekre az 
árut mégis kiadják. 

Felhívom a' cukor és kőolaj dönt a kormány.

árusítókat, hogy fenti szabálytalan’ 
eljárástól á jövőben tartózkodjam 
nhk, mert ha ilyen esetek a jövő, 
ben tudomásunkra jutnak, az 
illetőktől az árusítást feltétlenül 
megvonjuk.

Megjegyzem, hogy a jövőben a 
cukor és kőolaj árusítását kiküldőt 
leim által szigorúan ellenőriztetni 
Jogom.

Székesfehérvár, 1917 március hó 
8-án.

Dr. Kerekes Lajos. - 
h. polgármester.

Makszimálják a cipót.
52 korona lesz egy pár.

—A régóta vajúdó ipari -cikkek— 
makszimálásának kérdését a 
kormány ugylátszik nem szán
dékozik általában megvalósítani, 
hanem esetről esetre a lemezük’ 
ségesebbet és a legdrágábbat.

Erre vall az a hir, hogy 
kormány legközelebb rendeletet 
fog közzétenni a cipők makszi- 
málisi áráról. A rendelet szerint 
az előállítási költséghez, melyben 
a nyersanyag makszimális árá
hoz, a nem makszimált anyag 
piaci árához és a kialkudott 
•munkabérhez harminc százalék 
hasznot tesznek, -ebből -6 százalék 
a gyárost illeti, a 24 százalék a 
nagykereskedő és a kiskereske
dő közt oszlik meg.

A rendelet négy cipőtipust 
állapit meg. A fatalpu cipőír

közönséges box vagy sevró 
munkacipők ára 52—54 korona 
a finom női cipők ára 54—58 
korona A báli.^s. selyemcipók 
ára 25—30 százalékkal lesz ala
csony bb a mai árasnál.

Egy cipőközpontlétesitésérpl, 
amely főleg a behozatalra irá
nyuló munkátfejlesztené, később

TÁECA.

Paprika a művészetben.
A minap Szegeden jártam. Va

lahányszor ebben az elegáns al
földi városban megfordulok, min
dig sajnálom, hogy szépségét már 
felfedezték az orrom elől. No de 
Szeged egyáltalában nem szorul 

-_______ arra. hogv idegen ember fedezze 
--- fel szebbnél-szebb palotáit, kőrút

jait és tereit. Neki magának olyan 
élénk hírlapirodalma van, mely 
minden külső konkurenciát kizár. 
A mi megírni való Szegeden akad, 
azt megírják ők maguk vicinálisán.

Az alábbi esetet igazán csak a 
véletlen dobta az ölembe s sze
gedi kolégáim csodálkozni fognak, 
hogy el nem írhatták az or
rom elől.

A dolog úgy esett, hogy á Ti 
sza-szálló kávéházban várakoztam 
valakire. Az a valaki nem jött el 

. s igy nem is foglalkozom vele 
többet. Az estébe nyúló várako
zás alatt egy derék szegedi poL 
gárral ismerkedtem meg, ki fel
váltva sört és feketekávét ivott. 
Mindakettőt nagy élvezettel és 
sűrű változattal.

— Szokás dolga, mondá és 
ivott. i. .

-r- Elbeszélgettünk a köz
ügyekről.

_________Jeloszlatják e az országgyűlést 
kérőé .magy mohósággal.

— Azt nem tudom, de azt igen, 
hogy ez ügyben interpellálni fog- 

. ják a minisztert.
— S nyilatkozni fog a miniszter.
— Azt nem tudom, de azt igen, 

hogy a Ház a miniszter válaszát 
tudomásul fogja venni.

— Mi van azokkal a törökök/ 
kel — tudakolá nem csekélyebb 
élénkséggel.

Fájdalom, a keleti kérdésben 
sem tudtam őt kielégítően tájé
koztatni, de annyit sikerült__vele_
megértetnem, hogy az örmény 
kérdés meglehetősen zavaros. Töb
bet magam sem tudok.

A cári pár látogatásának agyi
künk sem tulajdonított nagyobb 
politikai súlyt s igy egyszerűen 
napirendre tértünk felette.

II. Miklós cár után a szegedi 
színházat hozta szóba az én szö- 
gedi emböröm. Elmondotta, hogy 
abban a szent minutában tárgyalja 
a városi közgyűlés az állandó sze
gedi színház ügyét. Arról van szó 
magyarázá, — hogy egy színkör 
létesítésével a szegedi színészet 
állandósittassék.

Ennek a kérdésnek a taglalá
sában úgy belemelegedett, hogy a 
sör után nem kávét, hawem me
gint sört rendelt. így sem ártott 
meg neki.

No hát én nagyfigyelemmel ol
vastam el Schillernek azt a észté 
tikai értekezését, a melynek cime : 
Die Schaubühne, als moralische 
Anstalt beirachtet. A nagy német 
poéta igen érdekes dolgokat irt 

össze a fentebbi cim allat, de az 
én szegedi ismerősöm sokkal oko
sabb és sokkal praktikusabb szem
pontokból “Héit ugyané tárgy fö
lött, ha valamivel pongyolább, 
vagy mondjuk: szögediesebb for
mában is.-

Erős makacs logikával vitatta, 
hogy a színészet művészileg és 
társadalmilag csak úgy izmosod- 
hatik meg, ha állandó. Csakis az 
állandóság ápolhatja a művészi 

-kultusz-megteremtéséhez szükséges 
művészi hagyományokat. S ha a 
színészt az állandóság társadalmi
lag magasabb tokja emeli, azáltal 
meg van adva a mód, hogy tehet 
sége fokozattabb mértékben érvé
nyesüljön.

Körülbelül ez volt az alaphang
mélyből kiindult s a melyből lel
kesen síkra szállt a színészet 
állandósításának ügyéért.

— Kérőm alásan, — mondá,— 
a nélkül sohasem lösz valamire 
való teátrumunk. Ezt kő megcsi
nálni minden áron.

És védelmezte a színészet állan
dósításának ügyét körömszakadtig, 
noha egy szóval sem mondottam 
ellen.

— Ki lehet ez a köpcös har- 
csabajuszu műbarát?

Ez a kérdés keringőzött fejem
ben, miközben az ő lelkesedése 
az utolsó gátakat is átszakitotta.

Óvatosan puhatolózni kezdtem, 
hogy megismerjem emberemet.__

Ön nem sokat jár színházba.

— Mi csürés csavarás, uram, b'z 
én még egyször sem voltam.

— Micsoda ? Nem volt a szín
házban ?

■ — Nem én.*- Nem telik a mó 
dómból.

Jézus-Mária godolám, akkor az 
bizonyosan titkos drámairó. Fel is 
tettem a kérdést egyenesen.,

— Nem szokott ön néha $ziri-’ 
darabokat Írni ? ?

— Micsoda darabokat?
—"Színdarabokat.____________
— Hát minők néz engöm az ur.
Erre a kérdésre igazán nem 

tudtam válaszolni s úgy tettem, 
mint ahogy az óvatos urak 
szoktak tenni, kérdéssel válaszoltam 
a kérdésre.

— Hát mi az ön-xbecsületes 
foglalkozása ?

— Paprikamalmom van a kő* 
csönös Rókus tájékán.

— Paprikamalma ?
— — A hát.

— S mit őrölnek. azon ?
— Paprikát.
— Úgy ? Hm. Persze.
— Hát Ön azt sem tudja, hogy 

a paprikát Őrölni szokták ?
Megvallottam, hogy e pillanatig 

fogalmam sem volt róla, a miért 
a derék ur nem mulasztotta el 
engem kegyetlenül lenézni.

— De keveset tudnak a maguk 
vidéken.

A világért sem mertem volna 
ellentmondani s ő szives volt a szí- 
nészet állandósitása ügyének efcj* 
tett fonalát újra felvenni.
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Segély a hadimunkások 
családjának. -

Orvosolják a panaszokat
A honvédelmi miniszter ren- 

deletSTBüldött s abban^kífejezi. 
hogy mint gyakrabban érkeznek 
hozzá panaszok aziránt, hogy a 
hadiszolgálatra behívót egvének 
családja részére — lég töbnyire 
.azon okból, mert a bevont egyén 
a munkaadó, vagy a kincstár 
részéről díjazásban részesül — 
Állami segélyt egyáltalán nem 
állapítanak meg.

Minthogy a segély iránti ké
relmek elbírálásánál a pénzügy- 

-miniszter rendeletét tévesen 
értelmezik, a kételyek előszlatá- 

■sa és az állami segélyre egyéb
ként igénnyé! bíró családok 
érdekeinek megóvása céljából 
miheztartás végett az alábbiakramineziarias vegeit az alábbiakra 
hívja fel a honvédelmi miniszter ' 
n figyelmet*:

Az a körülmény, hogy a 
hadiszolgáltatási törvény alapján 
bevont egyén díjazásban,., vagy 
térítési dijban részesül, a segély 
mégállapitásánál csak akkor 
lehet akadály, ha ennek a 
díjazásnak egy napra eső 
összege nagyobtfTmint amenyi 

' volt az illető egyén bevonulás 
■előtti átlagos napi keresete.

Ellenben l 
kisebb az átlagos napi kereset-" 
nél, akkor a két összeg közötti 
külömbözet erejéig a segély 
megállapítható.

Abban az esetben, ha a 
, bevont egyén nem ugyanabban 

a városban, községben teljesít 
szolgálatot, ahol családja él, a 
díjazás a saját személyes szük
ségleteinek fedezésén kívül még 
a családja megélhetésének bizto
sítására nem volna elegendő a 
család részére segély akkor is 
megállapítható,, ha a Jelenlegi 
díjazás nagyobb volna mint

ha ez a díjazásj

Megesett, egy-óráig ekszplikálta 
ennek az ügynek nagy hordóerejét 
művészi és^zociátis szempontból. 
Én pedig egyre izgatottabban ül
tem a székemen.

Mi az ördögöt vesződik ez a 
paprikamolnár a színészettel, ha 
soha színházba nem jár s színda
rabokat nem ir. Honnan meríti 
azt a hihetetlen platonikus lelke
sedést ? Csak nem a megőrölt 
paprikából ?

Addig izgatott ez a kérdés, mig 
kirukkoltam vele.

— Hát bácsi, mi köze magának 
a színészethez, akár állandó, akár 
bolygó, -ha sohasem jár a teát 
rumba ?

— Mi közöm ? kérdé kissé meg
rökönyödve.

— Igen, igen, mi közé? Látja, 
én minden este színházban vagyok 
s mégsem firtatom annyira.

A paprikás ember olyan zavar
fan köhécselt, mintha nyers pap
rika reszelné a torkát. Haicsa- 
bajusza alatt 'ravasz 
láttam settenkedni.

— Hát uram, úgy 
hogy van kölcsönösen 

» kvártélyosokat tartok.
- Úgy?
— Persze. A színészek jól fi- 

zetnek. Hát csak elpártolgatom a 
sorukat, a hogy módomból kerül.

— Értem. Isten áldja meg.
Hm, gondolám, miközben a 

vasúthoz hajtattam: a paprika és 
művészet mégsem ikertestvér.

mosolygást

áll a sor, 
házam, ab-

a bevonulás előtti átlagos napi torozott szobából álló lakás. Fel-
- . .. mindazokat, kik ezen állást

reintvja ezért a miniszter az 1 elnyerni óhajtják, hogy képesítésű- 
alispánt, hogy a hadiszolgálatra ke! és eddigi alkalmaztatásukat 
bevont egyének • i ?----- .......................................

i ....luj vn CUUC.11C, í 8'4'dCB'

fehérvári 17 hon ved gyalogezred

bevont egyéneik családjának ’ igazoló okmányokkal felszerelt 
segély ügy et a jelen rend eleiben kérvényüket hozzá március 25-ig 

adják be.foglaltak alapján a főbirákkal,
Te,8s6e.'el®- -Milyen fémtárgyakat kell 

h éí am«nDyil»n 5 . beszpjgiütalnl.' A közönzég még
Tr.> r *rIa,‘ most ®csea" kellőképen tájé-

részesültek ,é”'
része-,ültek yolaa_ ’ segélyben, j. ” tárgyak esnek rekvirálás alá. Űt-

igényjo- ■ mutatásul in közöljük, hogy 
miiyerrtémtárgyak szolgáltatandók 
be : .Magánosok beszolgáltatni tar
toznak : nikkel főzőedényeket, 
sárgaréz mozsarakat, mozsártörő- 
ket gyertya tart ókat, vasalókat, 
tálcákat, félkilós és ennél na-

> gyobb sárgaréz súlyokat, sárgaréz 
[ habverő üstökét, vörösréz fördő- 

kádokat, parázstartókat, gyümölcs-
1 befőző, (lekvár) üstöket vörös

rézből vagy’ sárgarézből, sütőkét 
tikokat., tányérokat, tálcákat, fedő
ket.. kanalakat, és egyéb háztartás- 
beh tárgyakat, a melyek akár ón-' 
bői, avagy talán ónötvözetből ké-

, szültek.
— Furcsa — levele. Tiszteit 

Főszerkesztő ur. Megkezdett té
mámat tovább-folytatom. Tegnap 
arról irtára levelet, hogy a Pesti 
Hiriapos papák és mamák kiten-

goáultak részére a.z állami segély 
in egállá pl lássák és folyósá tassék, 
másfelől gondoskodjanak róla, 
hogy a jövőben ilyen segélrü
gyek elbirálásánál a Xenriek 
szem előtt tartassanak. 

— Zita katona-otthon. A 17. 
hon véd gyalogezredet újból ma
gas kitüntetés érte. Őfelsége a 
király elrendelte, hogy a székes- 

_____ _____ j 
katona otthonát Zita katona- 
otthonnak ne vezzéx el. Vité:k 
hvnvédeink, azért a sok hős- 

• tettért és véres áldozatokért, 
I amely eset a hazáért és a kirá

lyért hoztak, igazan megérd em- , , r ________ _____
Jjk azt a. .királyi kiUiueiési. A —ne* -a szűrömét a házukból; 7ha~~ 
vitéz ezred bizonyara még több 
kitüntetésben is részesül.

I — Jeleső éjjel. A szépen be- 
I köszöntött márciusi időjárás telje- 
I sen meghábprodort_ A ^zokafiarr
thófuvás után nyarat csinált. Csü

törtökön éjjel, pedig az időjárás 
, vizsgálók nagy problémájára olyan 
■ jégesőt rendezett, amely még 
j júniusnak is szégyenére válnék. 
1 Ma reggelre pedig újból tél lett 

tomboló orkánnak A nagy vihar 
a városban sok kárt okozol! A 
háztetőket megbontotta, kerítéseket 
kidöntötte, ablakokat bezúzta. 
Szóval az időjárás is kivetkőzött 
-már a régi becsületes emberségé
ből, akárcsak az emberek.

— Egységes hivatali időt ké
rünk, A miniszter, a város egy- 
’ffiásután adták ki a rendieteket, 

hogy a tüzelő anyaggal, a világí
tóval tessék takarékoskodni. Es ? 
A legtöbb helyen nem tették meg. 
így a magánhivata.lokban, egyes 
pénzintézetekben továbbra is meg
marad a délutáni hivatalos óra, 
mit sem törődve a takarékossági 
elvvel. Vagy van a rendel eteknek 
erélye, vagy nincs, Ha van, tessék 
végrehajtani. Azután egy másik 
fontos érdek és ok is amellett 
szól, hogy a hivatalokban, pénz
intézetekben egyforma legyen a 
hivatalos idő,'vagyis délután 2 ig 
tartson. Ha ugyanis különfélék a . 
hivatalos idő’ beosztások az egyes 
helyeken, akkor nagyon sok család 
házi rendjét állítják feje tetejére. 
Az apának délben kell (mondjuk) •

. ebédelnie, mert 2 órakor már ismét 
az iró asztalnál kell A •
fia egy órakor eszik, mert közép
iskolás. A legöregebb gyermeke 2 
órakor ülhet asztalhoz, mert az 
meg például a megyén^ van. Hit 
nem képtelen helyzet ez ? Ideje 
volna már ebben is egy kis ősz 
hangot teremteni. Csak jóakarat' 
kell hozzá. Dr. Köz Érdek.

— Pályázat segédjegyzői ál
lásra. A főszolgabíró a Tabajd 
községben megüresedett segéd- 
jegyzői állásra pályázatot hirdet 
Az állás évi javadalmazása a 
következő: készpénzfizetés 1340 
K fűtési átalány 60 K, egy bu-

olyasmikkel traktálnám a leányukat, 
arainőket a Pesü Hírlapból olvas
hatnak. A Pesti Hírlapot persze 
nem tessékelik ki. Mert a papák

-leheleden bácsik' szoktak- lenni -érkezett. A közélelmezési boltban 
ebben a. tekintetben. Folytassuk kapható.
csak .tovább. Mit gondol Főszer
kesztő ur, mi tőrténné^yélem, ha 
beállítanák valamelyik lányos.ház
hoz és a zsebemből egy csomó 
képet szednék elő a lányok mu- 
laItatására. A képek abból a zsá
kéiból valók volnának, aminőket 
sok lány’ nenr egy alkalommal 
szülői asszisztencia mellett végig 

'.élvez a moziban. Mi történnék 
velem <Az apa kirúgna a házá- 

" bőt, a mama a szemeimet kaparná 
ki, míg a szobalány is segitene a 
kidobásban. És másnap az egész 
város az én erkölcstelen 'viselke
désemről beszélne. Egy hétig 
folyton engemet rágnának az ösz- 
Mes társaságokban. Bojkott alá

• tennének és mint valami 
j lost kerülne mindenki.

érdemelném. Ha azonban 
gátolandó képek nem az 
zemben, hanem a mozi

bélpok- 
Megis 

a kiló
én ke- 

______,_____ _    vásznán 
láthatók, akkor a papák és mamák 
és mindenki szerint rendben van. 
Hát nem furcsa ez Főszerkesztő. 
ttt--9-___ • R+rm*  -_______ - X-urr rzr. rarrsa. ------ ?

— Hadifoglyok ünnepi Z miftt-7 
kaszünetei. Szüts Jenő /alis$tií 
közli a községek elöljáróságaival,

31-ig az alább felsorolt vallásfele
kezet! ünepeken a hadifogoly 
munkásoknak — amennyire a 
körülmények megengedik, — mun- 

• ka szünet engedélyezendő. Róm. 
kát. Április 6 Április^ 7. délután. 
Április 8 (Husvét). Május-27. 
(Pünkösd vasárnap). Junius 7. 
(Űrnapja). December 24 délután, 
december 25 és 25. (Karácsony). 
1918 január 6 (Három királyok 
napja). Gör. kel. Április 13, Április 
14 délután, Áprdis 15 (HusVét). 
Junius 3. (Pünkösd vasárnap). 
Augusztus 19. 191Q. január 6. 
délután, január 7 és 8 (Karácsony). 
1918 január 19. Reform. Mint a 
katolikusoknál, junius 7 kivételével. 
Ellenben október 31 ünneplenclő. 
Zsidóknál Április 6 délután, 
április 7 és 8, (Husvét). Május

27 és 28, Szeptember 17 J és 18 
szeptember 25 délután, szeptember
26 mohamedánok. Jtriius 21, 22 
23, (Ramaran bajram) szeptember 
27, 28, 29, és 30. (Kurban bajram) 
December 26. (Mérőinél). Ezen 
kívül orosz óhitű hadifoglyoknak .? 
1917. december 10 ike — a cár * 
nevenapja.

— A hadiárvákért. Névtelen
4 koronát adományozott a dr. 
Prohászka Ottokár hadiárvaházra.

— Eltűntek. Kósa Etelka, Bar- 
talos Eszter, Megyesi Katalin, 
Popovits Mariska szerb internált 
Kálozrcl eltűnt. Felkutatásukat 
elrendelték.

— Rövid hirekr.
Sebesültek érkeztek. Pénteken 

kórházvonat érkezeti Székesfehér
várra, 45 súlyosan sebesültet és 
148 könnyebben sebesült harcost 
hozott. A sebesülteket a helybeli 
hadikórházakban helyezték el.

Olvasnivalót a katonáknak. 
Kneiíel Irma olvasnivalót küldött a 
hadikórházbeli katonák részére.

Pincetüz. Szabó Bakos András 
Haltéri pincéjében7' tegnap tűz 
ütött ki. A tüzet még idejében 

| lokalizálták.
Kéniénytüz. Széchenyi utca 92. 

szám alatt tegnap este kéménytüz 
volt, de a tűzoltóság hamar eloltotta

Sajt érkezett A város köz
élelmezésének 5 métermázsa sajt

Köhögés éllen kitünően bevált 
háziszer dr. Stbí^páSitilla. Egy do
boz ára 60 fillér.* Kapható Szüts 
Róbert Károly király-téri gyógy-’ 
szertárában.

SZÍNHÁZ
Heti műsor :

Szombat: Csárdáskirálynő.
XVasárnap: délután Mágnás Miska 
"este': Csáfdáskirálynő.

Hétfő: Három a títfny.
Kedd: A mandarin.
Szerda: A^dollárpapa. (Ujd.) 
Csütörök: A bájos ismeretlen, 

Járay Böske vendégfelléptével. "
Péntek: Zsuzsi kisasszony, Járay 

Böske és Járay Sándor felléptével.
Szombat: A dollárpapa.
Vasárnap : d. u. Mágnás Miska, 

este a Csárdáskirálynő.

Az .Uránia mozgészinház hírei.
Az Uránia mozgószinház szom

baton, március hó 10-én nyitja 
meg újra kapuit. Az Uránia 2 éves 
fennállása óta kipróbált, szolid 
hírnévre tett szert. A túlhajtott 
reklamirozást mellőzve, minden 
egyes műsora alaposan megválo
gatott. Csalódás eddig senkit sem 
ért, legfeljebb az lehet vita tárgya, 
hogy melyik műsora jobb. Tulaj
donosa á jövőre nézve is ígéretet 
tesz, ’ hogy a kinematográfia leg
újabb és legszebb alkotásait hozza 
szi n re. KüWö^MgOndot' fordít az 
erkölcsileg kifogástalan és szép 
témájú képek bemutatására, a 
vetítés tiszta és rezgésmentes vol
tára. A szombati és vasárnapi 
műsor a Nordisk filmgyár legjavá
ból való, címe: .Vád alatt", 3 
felv. társadalmi dráma, nagyszabású 
pótműsorral. Előadások kéMdete 
köznapokon 6 és 8 órakor. Vasár
nap 3, 5, fél 7 és fél 9 ómkor. — 
Hétfőn és kedden egy érdekes
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szavuk sincsen hozzá. Sőt. Ellen
ben, ha például én mesélném el 
a kisasszonynak azokat a tárca
históriákat, amelyeket a háziujság- 
jukban néhanapján olvas, ha én 
mesélnék neki a leánymamákról, 
a'művésznők kebléről, kívánatos 
ságáról, meg nem tudom miről, 
amiket szülői engedelemmel az új
ságból akár kívülről is megtanul-' 
hat; ha én traktálnám szórakoz
tatás cégére alatt apróhirdetési 
témákkal, szentül meg vagyok 
győződve,' hogy kitessékelnének a 
szigorú szülők a szalonjukból a 
papa megtanítana engem négyszem 
között a tisztességre. És jogosan 
tenné. Ha elmulasztaná, akkor 
érhetné a vád. Nem jó apa lenne, 
ha nem tiltaná meg leányának a 
velem való társalgást. Különös 
azonban, hogy mindezt az újsá
gokból sokkal kiszinezettebben 
olvashatja. Vagy nem különös? 
Hát micsoda? Mondja meg nekem 
Főszerkesztő ur. Dr.

— Hadiözvegyek és árvák 
figyelmébe. A cs. és kir. 2. had
seregparancsnokság által létesített 
karácsonyi alapítványra a cs. és 
kir. hadügyminiszter a hadsereg 
rendelkezi közlönye melléklapjá
nak 1917. évi 5 számában pályá
zatot hirdetett. Ebből az alapit 
ványból leendő részesítésre igény
nyel bírnak a cs. és kir. hadsereg 
a cs. és kit és a m. kir. hon
védség és csendőrség, a cs. kir
és a ni. kir. népfölkelés legény- 
ségi állományi egyénei után hátra 
maradt olyan özvegyek, illetve 

“szülődén árvák, kiknek férje, il
letve atyja az 1914Í16. -évi hadjá
ratban elesett,illetóleghadi_fára- 
da 1 ma k következtében halt el. 
Özvegyek 400, árvák 200 korona 
egyszeri adományban részesülnék. 
Olyanok, kiknek férje, “ illetve 
atyja bebizonyithatólag a 2. had 
seregnél szolgált, előnyben része
sülnek. A rendesen kiállított 
folyamodványhoz vagyontalansági

—bizonyítvány, a férj, illetve az- 
atya halotti bizonyítványa, a férj, 
illetőleg atya csapattestét illetve 
beosztását igazoló bizonyítvány 
csatolandó és folyó évi május hó 
1-ig az illetékes katonai nyilván
tartó hatóságnál nyújtandó be.

— Szegény ember keserve. 
Tegnap egy öreg roskodó térdű 
magyar állított-be a rendőrségre.

— Hát kelmed mit akar ?. — szól
tak rá.

— Az irányba gyüttem tekin
tetes urak, hogy hát soha se lösz 
béke?

— Mit akar maga a békével? 
Hisz magát nem bántja az el
lenség.

— Ha még az ellenség bán
tana ... de az asszony... az 
asszony, tekintetös urak, — só
hajtotta a magyar, aki aztán előadta 
a kívánságát is : hivassák be az 
asszonyt s parancsoljanak rá, hogy 
ne nyelveljen annyit.

A rendőrségen fölvilágosították, 
hogy házi perpatvarba nem, 
lehet beleavatkozni, mire az öreg* 
elkeseredve jelentete ki:

— Hát akkor elmék a zárvaszék- 
höz, mer, hogy valakinek csak mög 
kell védelmezni a zembört.

—- Köszönetnyilvánítás. Mind
azoknak, kik felejthetetlen kedves 
leányunk, Vukovics Sándorné szül. 
Tésics Mariska temetésén megje
lentek, ravatalára koszorút helyez
tek és ezáltal mélységes bána 
tunkat enyhíteni szívesek voltak, 
ez utón mondunk hálás köszönetét.- 
Tésics György és neje Radován 
JDavina. ____________ _________

....

— Bojtorján hajszesz korpá- 
sodás, hajhullás ellen; üvegje 1 
korona, 30 fillér. Kapható Szűcs 
Róbert gyógyszertárában?

Köhögés ellen kitünően bevált 
háziszer dr. Störk-pasztilla. Egy do
boz ára 60 fillér. Kapható Szűts 
Róbert Károly király-téri gyógy
szertárában. -

SZÍNHÁZ
Kőmlves Kelemen. Kárpáti 

Aurél és Vajda László hatásra 
épített drámája a Kőmives Ke
lemen. A dévai várban elevenén 
befalazott Kőmivesről szóló ismert 
székely népballadát dolgozzák fel 
a szerzők dráma alakjában. A 
balladai tragédia okát ügyesen 
modernizálva illesztik bele a da
rabba, s igy természetesen köny- 
nyebb munkát is végeznek és 
könnyebben elérték azt a sikert, 

némi értéket ad a drá
mának. ÁF^wteó felvonásban 
a Hősnek lelkiismeretfurdalása 
plasztikus festését kapjuk és min
denesetre mélyen meghatóan van 
beállítva a lelkiismeretíurdalás 
okozta halálba való menekülés. A 
komor hangnem, amely végig 
karakterizálja a darabot, rendsze
rint sokaknak nem konveníál, 
részint az idegrendszerük miatt, 
részint abból a felfogásból, hogy 
maga az élet is elég komoly és 
komor. Ezek tehát a színpadtól 
mást várnak. Ezeken lehet vitat
kozni, de nem tartoznak a darab 
értéke elbírálásához. Az uj szin 
művek csak néhány szereplővel 
oldják meg a tragikumot, avagy 
a~kpmédÍáL. a Kőmives Kelemen 
tömegszereplőket állítanak be. 
Hogy vidéken hamar bealkonyul 
a Kőmives Kelemennek, az termé
szetes. Megjegyzendő, a főváros 
sem igen rajong érte. Ámbátor 

.ez nem sokat mond. Az előadást 
általában jónak kell mondanunk. 

rHevessy, Majthényi, Falussy, Gu- 
lyásné tudásuk legjavát adták. 
Dicsérettel emlékezünk a többi 
szereplőkről is. •

Heti műsor : |
Péntek: Csárdáskirálynő. "■ I
Szombat: Csárdáskirálynő.
Vasarnap: délután Mágnás Miska ! 

este: Csárdáskirálynő.

APRÓHIRDETÉSEK.
Elveszett egy barna bőrpénz

tárca a Magyar Király vagy Ná
dor utca környéken néhány koro
nával és iratokkal, köztük egy 
Káíser fodrászhoz szóló jegyfüzet- 
teT. A becsületes megtaláló jutal
mul a pénzt megtarthatja, csak a 
reá nézve értéktelen iratokkal 
hozza be az erszényt a szerkesz- 
tőségbe. __

Azonnali állást kaphat: gép
írás és gyorsírásban gyakorlott 
kisasszony, továbbá könyebb iro
dai munkák végzésére Írnok, a 
székesfehérvári katonai gázgyár 
építkezésnél. Iroda: Vörörmarty- 
tér 5. sz. I. em.

Egy pár jó, könyü kocsiíovat 
azonnali megvételre keresünk. Cim 
a székesfehérvári katonai gázgyár 
építkezés. Iroda : Vörösmarty-tér 5. 
sz. I, em.

Égy boltberendezés~ela~dó, Kért- 
utca 20.

Gépházi takaritónő feívétetik a 
villamos telepen.

A város közelében 4 búzaföld 
és egy igásló eladó. Bőrgyárdülő 
4. sz.______ __________ •

IÉgy bolti leány felvétetik Küm- 
mel virágüz 1 etében. _______

Német francia kisasszony, állást 
keres úri családnál, nagyobb gyer
mekek vagy felnőttek — esetleg 
üdülők- mellé. Fizetést nem kíván, 
de lakás és-ellátásra igényt tart 
és jogot arra, hogy szabad idejében 
másoknak is órákat adhasson.__

JÍFkeresethez juthat, aki a 
Fejérmegyei Napló és az Uj Lap 
utcai elárusitásával foglalkozik. 
Jelentkezőket a kiadóhivatal fel
veszi. Jelentkezni a délutáni órák
ban lehet. _______

Kárpitos munkát legszebbet és 
legolcsóbbat Márton Károlynál 
rendelhetünk. Bank utca 6. sz. alatt.

Szabás, varrás és a rajzolás
ban alapos oktatás nyerhető ürbán 
Margit tanintézetében, Ybl Miklós- 
utca 14.

— On is katholTkus : ÖnnplF 
is a magyar katholikusok szerve
zett nagy táborában, a kath. Nép. 
szövetségben a helye. Jelentkezzék 
személyesen vagy_ egy ^levelező
lapon—e- címen :• Népszövetségi 
iroda, Szent Istvántér 1.

Nagyszerű újítás leány és gyer
mekfölvételek a legsikerültebben 
készülnek VIRÁG műtermében 
Rákóczi utca 5. Szolid egységes 
árak Telefon 334.

Árverés.
Özv.- Kriitlhoffer ■ Józsefné 

szül. Polcer Mária és gyerme- 
kei közös tulajdonát képezőUL 
székesfehérvári 2805 számú 
tkvi betétben A. .1. 1-2 sor
szám alatt felvett ~7 oktályos 
Rózsa dűlői beültetett préshá
zas szüli ó, a benne Tevő kor 
dókkal és egyéb Tngóságókkat 
önkéntes' magánárverés utján 
irodámban (Szögyény Marich 
ház I. emelet 3. ajtó) folyó 
évi március hó 18-án (vasár
nap) déletótt 10 órakor el- 
adatik.

Érdeklődők előzetesen iro
dámban bővebb felvilágosítást 
nyerhetnek.

Dr. Kisteleki Károly,

Alkalmas könyv 
ajándékok.

a Szociális Missziótársulat 
kiadásában megjelent:

Prohászka püspök „Elmélkedések 
az Evangéliumról" című műnek

I bővített és 10 kisalaku kötetre 
I osztott kiadása.
1 1. Roráte coeli v-ászonkö-
: tésben 2*— R,
j 2. Glória in Exelsis vá

szonkötésben 2-— R
3. Jordán partjától Tábor-

hegyig__  . 3-— K.
4. Táborhegytől Bethániáig TTJCTK
5. Bethániától a Golgotháig 21—
6. A keresztfa alatt 2 — K
7. A feltámadott nyomában 2’40 K
8. A Szépszeretet Anyja 2’—" K

t 9. A pünkösdi lélek__  1 -fii) K
X 10. A túlvilág tornácaiban 1'40 K 

! Januártól kezdődőleg tekintettel
; a felemelt nyo.mdaárakra könyve- 
i ink árát 20 számlákkal felemeljük, 
j Itt jelent meg^Foerster tanár 
■ alant felsorolt 2 világhírű müve: 
i Az élet művészete kötve 4:40 K

„ fűzve 3 — K
Élet és jellem . „ 3'20 K

„ „ „ kötve 4'50
Kapható a Szociális Míssziótár

I sulat kiadóhivatalában (V.. Gizel- 
Ha tér .3.)- és minden—nagyobb 

! könyvkereskedésben.

A MAGYAR KÖNYVPIACON
ORSZÁGOS FELTŰNÉST KELTEJT

Dr. V ass József könyve:
Szent Ágoston vallomásai. 
CSINOS, ÍZLÉSES KIÁLLÍTÁSBAN 
a kétkötetes szép mű 6 koronáért

Horváthné és Rónayné könyvke: 
reskedésébenkapható.Kossuth-u.

.■..kT Az első kiadás csaknem teljesen elfogyott.
>>’ *

HÁBORÚS EMLÉKBÉLYEGEK!
> A Katholikus Sajtóogyésülot levélzáró bélyegeinek 

harmadik sorozata a Budapesten tartott kön.örgó 
körmenctről készült 24 fényképfelvétellel. A pénz 
előzetes- beküldése ellenében rendelhető,

ára pedig I KOR. 20 FILLÉR.
Az egész iv 120, a fél ív 60 bélyeget tartamai. 
Több iv, vagy több fél tv rendelésekor különféle 
szinek csomagoltatnak. — Rendeljen belőlük utal
ványon és a szelvényen jelezze, hogy Jevélzáro 
bélyegeket* kiván

A második sorozat bélyegei még korlátolt 
mennyiségben rendelhető meg, a rendeléskor azon
ban feltüntetendő, hogy a második sorozat bélye3" 
geit kérik

A pénz előre beküldendő ! Hitel nincs ! Utánvét nincs!

EGY FÉL IV

Nyomtw az Egyházmeíivei Könyvnyonidb Székesfehérvárott.

Tanuló felvétetik Kováts István 
füszerkereskedésében, Palotai’Utca.
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